Mecmua, sağlam kahverengi meşiıı cildli, şirilzesi sağlam ve zenci-
reklidir. 270 X 160 (250 X 130)mm. ölçüsündedir. Ta(Iık ya~ı ile her
siıhifeye 44 satır olarak yazılmıştır. Başlıklar kırmızı mürekkeple yazıl-
mış; ayet ve hadisler kırmızı hatla gösterilmiştir.

Müstensihi belli olmamakla beraber ferağ kaydı bellidir ve nüsha,
1028/1618-9 tarihlidir. Bu husustaki ibare şöyledir:

rf jAj !~.Jj (r>- J JL.ö .iilI 0.J~ dJL..)\ U» (4 a )

~ ~~\ ;;.J~I if Uıll J CJ.r- J 0LI ~ J ~LZ:L\ Jl ~\yJI

((.~\ JfIJ ~i ~i
Buna göre risille, "Hieretin 1028. yılında siyahtan (müsvedde)

beyaza (temize)" çekilmiştir.

Kenarda tashihler ve bazı şerhler vardır.

Risalemiz, bu mecmuanın 96 b sahife.sinin ortasından başlamaktadır.
Sayfanın üst tarafında, es-Sivasi namiyle meşhur eş-Şeyh Abdu'l-Me-
cidI tarafından yazılmış bir risalenin Hatime'si bulunmakta ve istinsah
tarihi olarak 1050/1640 tarihi okunmaktadır2•

Tedkikimize konu olan risale ise, 1051 Hicri yılının Muharrem ayı
ortalarında (Nisan 1641) İstanbul'da cÖ m e r b i n el - H a c İl y ii s
e s - S i v ii s i tarafından istinsah edilmiştir3• Hatİme, şu ifadelerle
kaleme alınmıştır:

0:\ Jr J.~ll!.lLLl JI ~i ~i ~ JP 4lL...ı)lW D (no a)

T - Tire Nüshası
B - Bodleian Nüshası
S - Sivas Nüshası
M - Manisa Nüshası
D - Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi İsmiiil Saib Bölümü Nüshası.

el-Far(£: (Abdu'I-JS,:ahirb. Tahir el-BagdadI (429/1037), el-Far(£ Beyne'l
Fıra(., nşr. M. Zahid cI-Kev!lcrI, JS,:ahire1367/1948.

l(ti(.ii.diit:Fabru'd-DIn er-RazI (606/1209), l(ti(.iidiitu Fırakı'l-Muslimin
ve'I-MuşrikIn, nşr. (AlI SamI en-Ncşşar, Kahire 1356/1938.

ve ~ubl.ı-i eşya (M /231 a) cakHdür dlmekde4; ve
riCayet-i l.ıikmet ve maşlal.ıat-ı erciil Allahda viieibdür dImekde; ve i!2a-
bet-i mutiC ve ci~ab-ı caşI lazımdur dlmekde; lakin yigirmI fır~adurlar,
birbirlerin ikfar Iderler.

1) EI.Fır~atu'I. üIa el.VaşiIiyye6:

Bii tii'ife Vaşıl bin (Atii [131/748] etbiicldür. Meı<heb' ve ca~ide-
lerI biidur ki, Rabbu'l-cİzzete8 iziifet-i şer mümtenicdür; 9 ve küfr ilelo
Imiin mii-beyninde menzile ~abitdür; ve l:Iazret-i cO~man ve ~atele'i
cO~miindan el.ıad-iıı f6rI~ayn lii-cale't-taCyln tabp'e Iderler;12 Ve dabI
l.ıükm Iderler ki, cAII ve l'all.ıa ve

Ye me~hehlerI (5/98 a) hiidur ki, i:ia~ SuhJ;ıanehuve
Te'alanun {ı.alj~yyetIhir merteheye6 vaşıl öliirki, andan şoiira hIç nesne
'bal~ Itmeğe ~adir ölmaz. Ye dal}Ima~diiratu'l-lah fena hiiliir, dlrler.
Ye ehl-i Jı.ulduiiJ;ıarekatimun~apca öliih da'ima (M/231 b) sükiin llzre
öliirl,ar7• •

4) En-Na~~amiyye8:

Bii ta'ife İhrahIm hin en-Na~~am9 [231/845] etha'Idür. Ye me~-
hehleri hiidur ki, çö~ nesneye insan ~adir ölür9a, J;ıaşaRahhu'l-'İzzc
ana ve anun cinsine (D13 b) ~adir ölmaz10• Ye icm.acve ~yiis ve l}aher-i
va~id delil degüldür, dIrIer. Ye [aşJ;ıah-ıkiramun cümlesünepoa,J;ıatta
CAlIyellhIle sehh Iderler.

5) E!j_ŞumamiyyeI2:

Bii ta'ife Şumame hin Eşres [en-Numeyrl] 13 [213/828] ethaQdür.
Me'miin {ı.allfezamanındal4 ~uhiir ltdner. Fi'l hi-la facil ca'izdür, dIrIer.

1 B,D,M{~.ı-lI)Krş,: I'ıikiidaı, 40; el-FaT~, 72.

2 p: J;laZret-i cOşmiinda,
3 D,M: lasılclardur.
4 Krş,: I'ıikadiiı, 41.
5 B ve M'de yalnızca "Ebü'I-Hu;ı;eyl".
6 D,M,S: badde. .
7 D,M: ölür. D,M,S,B'de ayrıca "elIrler."

ve Yehüd ve Naşara ve Zenadı~a abiretde türaba mün~alib ölürları,
cennete ve nara dabil ölmiizlar2, dlrler.

6) EI.Bişrİyye3:

Bü 1:ii'ife Bişr hin Mu'<teınir [226/840] etbii<Idür4• Meı;hebleründes

Allah Te<iilaya IU1:f(B /140 h) vaeib degüldür. Ve tevlId-i ef<al bünlamn
mUQtara <laridur.

7) EI.Mu<ammerİyye6:

Bü ta 'ife Mu<ammer7 bin <Abbad [es-] SulemI [220/835] etbii<
ldür. Meh?;eblerl büdur ki, l;Ia~ Subl;ıiinehu ve 'Te<alii ecsamdan gayrı
hIç nesne QalJ~Itmemişdür; a<raz eesam mUQteri<iiUdur, ya 1:ab<a(n) il:ı-
rii~ gibI nare nisbet, veya il)tiYiira(n)S elvan gibI l;ıayvane nisbet.

8) El.Muzdarİyye9:

Bü ta'ife Ebü Müsii [<İsa] bin ŞabIl;ı el-Muzdarlo [226/840] etbii
<Idürll. Me?;heblerI büdur ki, I>.ur'iin mi~1I belkil2 dalıI al:ısen na~me (n)
ve belagat(en) [kelam te'lIfiner3 insan daQp4 ~adirdür. Ve IFıdem-i
(M/232 a) I>.ur'ana ~a'il ölanları ikfar 'Iderler. Ve sultanalS, mülazım

ölan kimesne kafirdürl6, ("':... ~ JY...J ~J.'j )17 ~erler. Ve Ehl-i SünnetI S

9) EI.HİŞamiyyel:

Bii ~a'ife Hişam bin (Amr el-Fuva~I [226/840] etbii(Idür.2 Cennet
've cehennem (5/98 b) henüz malJ.lii~degiÜdür, dIrler.3 Ye }5:.ur'iinda

J.ıelalve J.ıaramadelalet yökdur, derler. Ye: ;Jr~ j J.J.ı1(:J! ••••~)
J(¥ 4 dImekden .men( Iderler~laf~-ı vekIlI Allah Te(iilayaS ı~la~ lt-

mek cii'iz degiÜdür, dIrIer.

10 EI.CaJ.ıı~İyye6:

Bii ~ii'ife (Amr bin BaJ.ırel-CaJ.ıı~7[256/870] etbii(Idür.8 Ma(iirif
[-i bi'I-lahJ9 bi-esriha bedIhiyyedür, derler.lo Ye in(idam-ı cism
mümteııi(dür, derler. Ye l}ayr ve şer fi(l-i (abdür, derler. Ye }5:.ur'an
ceseddür, taret(en) raeule ve tiiret(en) mer'eye mün~alib ölür.u

ll) El.Cubbii'İyyeI2:

Bii ~ii'ife Ebii (AH Mul:ıammed bin (Abdi'l-Yehhiib el-Cubbii'l
[303/915] etba'Idür. Meı;heblerIbiidur ki, kelamu'l-lah müre~ebdür,
J:ıuriifve eşviitdan; ve mahlii~dur cisimden. Ye mürtekih-i kebIre öliin
kimesne tövbesiz 8lse narde mulJ.alled öliir. Ye keramat-ı evliyiiyı
dal}I nefy Iderler.

1 Krş.: l'lil!iidiil. 43; el-Milel. 1 /72; el.Far~. 96.

2 D: etbii'Idürler.

[321/933] etbii<Jdür. Bi-Iii ma(şiyet insan (iJı:abamüstel.ıaJı:öl!ir, dIrler;
egerçi iema(a ve l.ıikmete muJı.iilifdabI Ise.

13) EI.Ka(biyye3:

Bü ta'ife (M j'232b) Ebü'I.}5:.asımMul.ıammed bin el-Ka(bI4 [319/
931] etba(Idür.s Fi(l-i Rab bi-gayr-i irade vaıp(dür, dIrler.6 Ve Allah
Te(alli semi( ve başlr degüldür, dlrler.7

14 El.:ijayyatiyye8:

Bü ta'ife [Ebü'l-J.luseyn (Ahdu'r-Ral.ıIm bin Mul.ıammed bin
(Osman el-:ijayyii!]9 [290/903] etbii(Idür.10 Ve Ef(iil-i (ibiidI Jı:udret-i
(abde nisbet Iderler.1I Ve eesiim l.ıiil-i(ademde yine cism ldı, dIrler.

15) El.EsvariyyeI2:
Bü ta'ife[(Ali el-] EsvarP3 etba(Idür. Me2;heblerIbüdur ki, Allah'4

Telalii bir şey'in (ademI Ile1s 9aber vlrse, veyii!J.üd(ademine (ilmI müte(al-
lıJı:ölsal6 (D /4 b) ana Jı:adir ölmazlar, ve lakin ınsiin Jı:iidirölür, dIrIer.

(T / 2a) 19) [EI.l;lade~iyyer:
Bü 1:ii'ife Fa;ı:l [el-I;IadeııI] 2 [257/870] (B j141 a) etbii(Idür. Ve

tenasübllerdür.3 Ve cemI(-i .!].ayaviinat tekiilIf-i şerQe4 mükellefdür,
dIrler.s

20) Eş.ŞaIihiyye:

Bü 1ii'ife [Şiilil.ı I):.ubbe]6 etbaQdür. Ve7 Şıfat-ı (ilm ve ~udret ve
semi( ve başar meyyit Ile dabI ~a'im ölma~ ca'izdür, dIrler.8

II. EI.BABU'ş.ş1NI Fi FlRAKİ'L.tIAVARİC9

Ve eger degül Iseii,"'ı nlçün bizi MuCilviye Ile cenge
getilrdün ?" 2

2) EI-Ezilri~a3:

Bu !il'ife [Ebü RilŞid] Nilfic bin [el-] Ezra~ [el-I:Ianefl] 4 [65/
684 (?)] etbilCldür. TaJ:ı.klmneo CAIIkilfir öldI ve İbn Mulcem, ki ~il-
til-i cAlidür, muJ:ı.ı~dur, derler. Ve cümle şa!;ı.iibe'i kirilm kiifir ve6
mubalIed (un) fI'n-niirdur, dlrler.7

3) En-Necdiyye8:

Bu !ii'ife [NecdetJ9 bin cAmir [cI-I:IanefI] [69/688] etbaCldür.
Me?/heblerI (5/99 b) büdur, ki, niisıii ima ma iJ:ı.tiyiicIIOyö~dur, lazım
ölan cadaletdür.1I

4) EI-BeyhesiyyeI2:

(M/233 b) Bu !a'ife Ebü Beyhes bin [el-Heyşam bin Cabir el-
:ŞaricI] 13 etbacldür.

Ye Ehii Bekir
ve9 (Ömer imamlo ldl; lakin (All meveiid iken lıalJ..-.iinlara hey(at
Itmek ba~a Idi; (S /101 a) amma ha(de'l-vuku( ea'iz öldl,u [Ye l:Iaz~et-i
(Osman ve Züheyr ve Taıı.ıa ve (Ayşe raziya'l.lahu(anhum l,ıazretlerinI
ikfiir Iderler],ıı

3) EI-Bulriyye13:
Bii ~'ii'ife [El-Ehter laJ..-.ahlIKe~Iru'n.Nevii'] 14 [169/785] ethii

(Idür. Suleymanİyyeye muvafıJ..-.lardur,illa l:Iazret-i (Osman şamnda
mutevaJ..-.J..-.ıflardur.lsAmmal6 £I-zamanina Zeydiyye u~iilde Mu(tezilI
ve füriicda l:IanefIlerdür.

B) EL_İMAMİYYE:17 Bii ta'ife imamet-i (AUI8naşş-ı eeU ne ~a.
hit ölmuşdur, dIrIer. Ye şa'ir şaJ.ıiibeyp9ikfiir Iderler.

1) EI-Bii~iyyel:

Bü tii'ifenüii iCtikadiZ büdur ki, imamet MuJ.ıammed bin cAlI
[el-] Ba~ırda [114/ 732] lıatm öldL [Mei/tkürp vefat Itmemişdür;
belki4 ga'ibdür, derler.s

2) [En-Niivüsiyye]6:

Bü ~a'ifc iCti~adı7büdur ki, İmiim Cacfer [148/ 765] vefoiitItmemiş.
dür; belki giiyıbdur ve İmiim anlardurs.

3) [EI-Ef!al.ıiyye] 9:

Bü !a'ife dlrler ki, imii~ cale'I.l.ıa~lo, İmam CaCfer öglI cAbdu'I-lah
Ef1al.ıdur,u

4) EI-MnfazzaliyyeI18:

Bü tii'ifenüii İCtİ~adılz büdur ki, İmam CaCferden şoiira imiim bi'l-
J.ıa~, İmam CaCferüii öglI Müsii [183/799] IdLI3

5) Eş_Şum!lyye14:

Bü !ii'ifenüii mei/thebPsbüdur ki, İmam cale'I-J.ıa~16İmam CaCfcrüii
ögIr Mul.ıammed ldl.

1 Krş.: ı<ıi~diiı, 53; el-Mikl, 1/165; el-Far~, 38.
2 D, M: i<tiJı;adlnri.
3 D.
4 s; lakin
5 B, D, M, S: dIrier; D: ga'ibdür ve imam anlardur dirIer.
6 S: el-Fadüsiyye; T, B, M: en-Nadüsiyye.